
 

 وایت پیپر چیست و چرا باید قبل از سرمایه گذاری چک شود؟ 
ها نیز کاربرد دارد. وایت پیپر یکی از  وایت پیپر اصطلاحی است که نه تنها برای ارزهای دیجیتال، بلکه برای دیگر پروژه 

دهد و باید در نوشتن و خواندن آن دقت به خرج دهید. تنظیم و نوشتن  های هر پروژه را تشکیل می ترین بخش اصلی
وایت پیپر برای تیم سازنده و پشت صحنه پروژه بسیار مهم است؛ چرا که سرمایه گذاران و علاقه مندان به پروژه در ابتدا با  

 یت پیپر آن مواجه خواهند شد. وا

شما نیز به عنوان یک سرمایه گذار باید وایت پیپر هر ارز دیجیتال یا پروژه دیگر را بدانید. این وایت پیپر در دنیای بلاک  
شود و تاثیر زیادی در تصمیم گیری برای سرمایه  منتشر می  تاورسیهای م پلتفرم ها و  چین برای ارزهای دیجیتال، ان اف تی 

گذاری دارد. برای این که به طور کامل با وایت پیپر و کاربرد آن در سرمایه گذاری آشنا شوید، با ما در کیف پول من همراه  
 باشید. 
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 وایت پیپر چیست؟ 

 

شود، پیشینه طولانی مدتی دارد و از قدیم برای  نیز گفته می  سفیدنامه( یا نامه سفید که به آن  White Paperوایت پیپر ) 
شد. شاید ترجمه این عبارت در زبان فارسی کمی عجیب  و دولتی نیز استفاده می  بازارهای مالی و حتی در کارهای سیاسی 

 باشد؛ اما در این مطلب قصد داریم تا وایت پیپر را به بهترین نحو ممکن به شما توضیح دهیم. 

یل شده  های مختلفی تشکوایت پیپر در حقیقت یک مقاله یا مطلب در مورد یک پروژه یا محصول است. این مقاله از بخش 
تا خواننده را در مورد آن پروژه یا محصول مطلع سازد. اکثر سوالاتی که کاربران در مورد یک محصول مانند ارز دیجیتال 

 توان با وایت پیپر پاسخ داد. دارند می 

عی کاربرد  تواند به نودر ابتدا گفتیم که وایت پیپر برای تیم سازنده محصول نیز اهمیت زیادی دارد، چرا که این مطلب می 
توانند با مطالعه وایت پیپر به پروژه یا محصولی علاقه مند شوند؛ به همین جهت مهم  بازاریابی داشته باشد. کاربران می 

 است تا سازندگان تمام تلاش خود برای تهیه وایت پیپر را بکنند.

دهد. تیم تهیه کننده محصول  اطلاعات مهم پروژه است و به تعدادی از سوالات ثابت و اساسی پاسخ می وایت پیپر حاوی 
 دهند.با نوشتن وایت پیپر، اهداف، مشکلات موجود، نحوه حل مشکلات و آینده پروژه را شرح می 

ر وایت پیپر مشکل موجود را  شوند و به همین خاطها و محصولات برای حل یک مشکل تولید می به طور کلی، اکثر پروژه 
 دهد. بیان کرده و راه حل محصول برای حل آن مشکل را توضیح می 

ها، اهداف آینده محصول نیز ذکر  هایی است که پروژه برای حل مشکل طی خواهد کرد و در کنار راه وایت پیپر حاوی راه 
دهد، اطلاع از جوانب مختلف پروژه مانند  جلوه می  شود. یکی از دلایلی که مطالعه وایت پیپر را قبل سرمایه گذاری مهممی 

آینده آن است. شاید در ابتدا با شنیدن نام، حوزه یا توضیحات ابتدایی یک محصول )به عنوان مثال ارز دیجیتال( سردرگم  
 کند تا دید بهتری نسبت به آن رمزارز پیدا کنید.شوید. وایت پیپر به شما کمک می 

https://en.wikipedia.org/wiki/White_paper


ساتوشی  ترین سفیدنامه، وایت پیپر بیت کوین است که توسط  ای ارزهای دیجیتال، معروف برای علاقه مندان به دنی
تنظیم شد. این وایت پیپر اولین نسخه از نوع خود برای دنیای ارزهای دیجیتال بوده و به همین خاطر اهمیت   ناکاموتو

 زیادی دارد. 

به دلیل این که وایت پیپر بیت کوین، اولین وایت پیپر برای دنیای رمزارزها بود، باید توضیحات جامعی در مورد بلاک چین،  
داد. تنظیم جامع و  های استفاده شده و دیگر مباحث مرتبط را در خود جای می گوریتمارز دیجیتال، نحوه کارکرد شبکه، ال

و رمزارزها علاقه مند    سرمایه گذاری در دنیای بلاک چینمفید وایت پیپر بیت کوین باعث شد تا افراد با مطالعه آن، به 
 شوند. 

 وایت پیپر ارزهای دیجیتال چگونه است؟ 

 

تری دارد، در این مطلب تنها به وایت پیپر مربوط به  شود و کاربرد وسیع هرچند وایت پیپر تنها به رمزارزها خلاصه نمی 
ر دنیای ارزهای دیجیتال، توسط ساتوشی  طور که گفتیم، اولین وایت پیپ دنیای ارزهای دیجیتال خواهیم پرداخت. همان 

ناکاموتو برای بیت کوین منتشر شد. این وایت پیپر حاوی اطلاعاتی مانند الگوریتم اثبات کار بلاک چین بیت کوین،  
 کدگذاری، هش و موارد دیگر بود. 

ان را با پروژه بلاک چین و  با توجه به این که بیت کوین اولین پروژه در دنیای ارزهای دیجیتال بود، سعی داشت تا کاربر 
توان گفت که بیت کوین راه را برای دیگر رمزارزها و  رمزارز آشنا کند و نحوه کارکرد بلاک چین را توضیح دهد. به جرئت می 

ها هموار کرد؛ به همین خاطر امروزه اکثر وایت پیپرهای منتشر شده برای رمزارزها، با وایت پیپر بیت کوین  بلاک چین 
 دی دارند. تفاوت زیا

 اصطلاحات تخصصی ارز دیجیتال مطلب پیشنهادی : 
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پردازند، با مفاهیم پایه این دنیای نوین آشنا هستند و نیاز  در حال حاضر، افرادی که به مطالعه وایت پیپر رمزارزها می 
کنند در وایت پیپر رمزارزهای جدید، تنها به موارد  های سازنده سعی می بتدا آنها را مطالعه کنند؛ پس تیمنیست تا از ا

 اصلی و مهم مانند هدف پروژه، اسامی افراد مشترک در پروژه، نقشه راه یا رود مپ و رقیبان بپردازند. 

ف تشکیل شده و سعی در توضیح یک محصول  های مختلطور که گفتیم، وایت پیپر نوعی مقاله است که از بخش  همان 
 های اصلی و مهم تشکیل دهنده یک وایت شامل موارد زیر است: دارد. به طور کلی، بخش 

 چکیده     •
 مقدمه     •
 توصیف مشکل     •
 ارائه راه حل و محصول     •
 توضیحات فنی محصول     •
 های پروژه( توکنومیکس )معرفی توکن    •
 ه راه رود مپ یا نقش    •
 اسامی توسعه دهندگان    •
 جمع بندی     •

 
 وایت پیپر چه اهمیتی دارد؟ 

دهد؛ پس برای این که به درک درستی از یک ارز دیجیتال وایت پیپر متنی است که به طور کلی یک رمزارز را توضیح می 
لعه وایت پیپر، با برخی مفاهیم و  کنیم قبل از مطابرسید، بهتر است به طور کامل وایت پیپر را مطالعه کنید. توصیه می 

 تعاریف اولیه دنیای بلاک چین آشنا شوید. 

های بلاک چینی جدید نیز علاوه بر ارز دیجیتال، از  امروزه دنیای بلاک چین تنها مربوط به ارزهای دیجیتال نیست. پروژه 
 گیرند. های مختلف برای رسیدن به هدف خود کمک می ها و تکنولوژی فناوری 

 کسب درآمد از متاورس شنهادی : مطلب پی

های غیرمتمرکز، حوزه دیفای، متاورس و ان  به همین خاطر بهتر است ابتدا با قراردادهای هوشمند، الگوریتم اجماع، برنامه 
توانید درک بهتری از وایت پیپر یک رمزارز پیدا  ای آشنا شدید، می اهیم سادهاف تی آشنا شوید. پس از این که با چنین مف

 کنید.

تواند باعث رشد و محبوبیت آن شود، یا برعکس  فهیمد. اهداف یک پروژه می با مطالعه وایت پیپر، هدف یک رمزارز را می 
مورد سرمایه گذاری خود بگیرید. وایت پیپرهای  توانید با مطالعه وایت پیپر تصمیمی قطعی در  آن را نابود کند. شما نیز می 

 اند تا سرمایه گذاران زیادی جذب آن پروژه شوند. موفق باعث شده 

توانید در آن سرمایه گذاری کنید. توجه داشته باشید که وایت پیپر  اگر شما نیز با وایت پیپر رمزارزی موافق بودید، می 
کنند، اعتبار ها استفاده می انتشار وایت پیپر، از وایت پیپر دیگر پروژه هایی که برای منتشر شده، معتبر باشد. پروژه 

های ذکر شده در وایت پیپر پروژه همیشه عملی نخواهند بود. بهتر است  چندانی ندارند. در نظر داشته باشید که راه حل
 ها و اهداف موجود در وایت پیپر، آنها را بررسی کنید. پس از مطالعه راه حل 
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